
Contacto

Teléfono +34 928862027
Fax +34 928862009
Correo Electrónico 
contratahgf.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera al Aeropuerto Km. 1
(35600) Puerto del Rosario España
ES704

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 53/S/22/SU/GE/M/S244 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2022 a
las 13:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicio Sanitarios de Fuerteventura
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PholG12CHxF7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tres autoclaves de sobremesa.

Valor estimado del contrato 14.940 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.940 EUR.

Clasificación CPV
33191100 - Esterilizador.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los bienes o productos objeto del suministro deberán ser entregados en las dependencias de la Gerencia de Servicios
Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura.
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

Ctra al aeropuerto Km1
(35600) Puerto del Rosario España

Resolución 3935/2022 de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura por la que se aprueba el
gasto y se adjudica el expediente 53/S/22/SU/GE/M/S244 para la contratación, mediante Contrato Menor, del Suministro
de 3 autoclaves de sobremesa con destino la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura.

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PholG12CHxF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 928578124
Fax +34 928578127

Dirección Postal

Carretera al Aeropuerto Km. 1
(35600) Puerto del Rosario España

Precio de la oferta más baja 13.180 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.274 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Ayuda a la Recuperación para la cohesión y los territorios de Europa
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo FEDER 2014-2020 como parte de la respuesta de la UE a
la pandemia COVID-19, dentro del objetivo especif. 20.1.5-Apoyar inversiones en infraestructuras en servicios básicos

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO MATACHANA, S.A.
NIF A08238578
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.180 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.180 EUR.

Motivación

Motivación Resolución 3935/2022 de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura por la que se
aprueba el gasto y se adjudica el expediente 53/S/22/SU/GE/M/S244 para la contratación, mediante Contrato Menor, del
Suministro de 3 autoclaves de sobremesa con destino la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de
Fuerteventura.
Fecha del Acuerdo 13/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No hay plazo de formalización.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8802f7e0-4755-43cd-92cb-bfda539e1d51


Lugar

Sala de Reuniones de Contratación Administrativa
(Hospital General de Fuerteventura)

Dirección Postal

Ctra. Aeropuerto Km. 1
(35600) Puerto del Rosario España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2022 a las 14:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/10/2022 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2022 a las 09:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 18/10/2022 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de Adquisición
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HAWf8xdCfpurz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000009797010 |  2022-066523 | Tue, 15 Nov 2022 13:04:35:398 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134171238623772542137700167466593836803 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HAWf8xdCfpurz3GQd5r6SQ%3D%3D

